АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          с. Канадей
03 июня 2022 года                                                                                             № 37

О повышении оплаты труда работников
администрации муниципального
образования Канадейское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области

         В целях реализации гарантий, установленных статьей 134 Трудового
Кодекса  Российской Федерации, в соответствии со статьей 144  Трудового
кодекса  Российской  Федерации,  статьей  53 Федерального  закона  от
06.10.2003  N 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на  основании  постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  28  мая  2022  года  №  973  "Об
особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера
оплаты  труда,  величины  прожиточного  минимума,  социальной  доплаты к
пенсии,  а  также  об  утверждении  коэффициента  индексации
(дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой
пенсии,  коэффициента  дополнительного  увеличения  стоимости  одного
пенсионного  коэффициента  и  коэффициента  дополнительной  индексации
пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25
Федерального  закона  "О  государственном  пенсионном  обеспечении  в
Российской Федерации",
п о с т а н о в л я е т:
         1.Увеличить  размеры окладов месячного  содержания  работников
администрации  муниципального  образования  Канадейское  сельское
поселение  Николаевского района Ульяновской области  с 1 июня 2022 года
на  10%.
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

Глава администрации
муниципального образования
Канадейское сельское поселение                                                 Е.А. Малышева